Arnoldus Cluet de Gheffen domum aream ortum ac pomerium atque peciam terre ipsis adiacentem cum omnibus suis edificiis ac attinentiis suis singulis et universis sitos in parochia de Gheffen inter hereditatem quondam Agnetis de Maren ex uno et inter hereditatem Rodolphi generi quondam Johannis van den Hecke ex alio atque quondam particulam terre sitam ibidem inter predictos domum

et ortum ex uno et inter communem stegam (dg: ex) communiter (dg: de) die Loij vocatam ex alio datos #sibi# ad pactum a Lamberto dicto Dunnecop prout in litteris hereditarie supportavit Yde filie quondam Pauli van der Lijnden ad opus sui et ad opus Aleijdis Katherine et Weijndelmodis sororum dictarum Yde cum litteris #et aliis# et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte (dg: dicti Arnoldi) sui deponere exceptis paccionibus in dictis litteris contentis. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 10 do 03-01-1381.

Voornoemde Yda dvw Paulus van der Lijnden droeg over aan haar broer Johannes Koc 1/3 deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van haar ouders, in alle erfgoederen, die haar ouders Paulus en Katherine onder Geffen hadden liggen. Is knecht van Theodericus Rover.

Dicta Yda cum tutore (dg: totam) terciam partem sibi de morte quondam suorum parentum successione advolutam (dg: in domo et orto) in omnibus hereditatibus quas Paulus (dg: eius pater) et Katherine eius parentes infra parochiam de Gheffen habuerunt sitas ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Koc suo fratri promittens cum tutore (dg: s) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Est famulus Theoderici Rover.

BP 1176 f 161r 11 do 03-01-1381.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Yda 7 Brabantse dobbel met Pasen aanstaande (zo 14-04-1381) en 7 Brabantse dobbel met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1381) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicte Yde (dg: XIIIII) #septem# Brabant dobbel ad pasca proxime et septem Brabant dobbel ad Remigii proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 12 do 03-01-1381.

Arnoldus van Eijndoven zv Ghevardus, Johannes zv Hermannus van Endoven en Godefridus zw Rutgherus Arken soen van Eijndoven beloofden aan Philippus Jozollo etc 20 Brabantse dobbel met Pasen aanstaande (zo 14-04-1381; 28+28+31+14=101 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Arnoldus de Eijndoven filius Ghevardi Johannes filius Hermanni de Endoven et Godefridus filius quondam Rutgheri (dg: de) Arken soen de Eijndoven promiserunt Philippo Jozollo etc XX Brabant dobbel ad pasca proxime persolvendos sub pena II. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 13 do 03-01-1381.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 14 do 03-01-1381.

Aleijdis wv Henricus gnd Craft gaf uit aan Ludovicus gnd Eefsen soen een huis en tuin in Den Bosch, in de Orthenstraat, achter erfgoed van voornoemde Lodovicus gnd Eefsen soen, tussen erfgoed van Nijcholaus van Kessel enerzijds en erfgoed van Johannes Matheus soen anderzijds, strekkend van erfgoed van voornoemde Lodovicus tot aan het water, met een weg naar voornoemd huis en tuin, lopend vanaf voornoemde straat tot aan voornoemd huis en tuin; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Aleijdis relicta quondam Henrici dicti Craft cum tutore domum et ortum situm in Busco in vico Orthensi (dg: inter) retro hereditatem Lodovici dicti Eefsen soen inter hereditatem Nijcholai de Kessel ex uno et inter hereditatem Johannis Matheus soen ex alio tendentem ab hereditate dicti Lodovici usque ad aquam ibidem simul cum via ad dictos domum et ortum spectante tendente a dicto vico usque ad dictos domum et ortum ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Ludovico ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu quatuor librarum monete dando sibi hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex premissis promittens cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: super) promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 15 do 03-01-1381.

Nijcholaus zvw Nijcholaus zv Johannes Maes soen deed afstand van voornoemd huis, tuin en weg.

Nijcholaus filius (dg: dicte dicte Aleijdis) #quondam Nijcholai filii Johannis Maes soen# super dictis domo et orto et via ad opus dicti Lodovici renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 16 do 03-01-1381.

Johannes Belen soen verkocht aan Ghibo Herinc een huis en hofstad in Maren, ter plaatse gnd Gewanden, met een dijk aldaar, aan hem uitgegeven door Goeswinus Moedel van de Steenweg, belast met de cijns in de brief vermeld.

Johannes Belen soen domum et domistadium situm in parochia de Maren ad locum dictum Gewanden cum quodam aggere ad dictos domum et domistadium spectante ibidem sito datas ad censum sibi a Goeswino Moedel de Lapidea Via prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Ghiboni Herinc cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto censu in dictis litteris contento. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 17 do 03-01-1381.

Arnoldus Heijnen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Heijnen soen prebuit (dg: rep) et obtinuit. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 18 do 03-01-1381.

Godefridus van den Kerchoven, wonend in Udenhout, beloofde aan Andreas zvw Henricus gnd Ghijb Boijs soen 12 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1381) in Den Bosch te leveren.

Godefridus van den Kerchoven commorans in Udenhout ut dicebat promisit Andree filio quondam Henrici dicti Ghijb Boijs soen XII modios siliginis mensure de Busco ad nativitatis Johannis proxime persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 19 do 03-01-1381.

Lambertus Keelbreker droeg over aan zijn broer Nijcholaus een b-erfcijns van 5 pond geld, die Henricus gnd Weijgherganc beloofd had aan voornoemde Lambertus, met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft van 7 bunder land met gebouwen, in Berlicum, ter plaatse gnd in Ver Guedelden Hoeve, tussen Johannes gnd Weijgherganc enerzijds en Godescalcus gnd Moelner, Petrus gnd Machiels soen en Henricus en

Johannes, kvw Henricus gnd Keelbreker, anderzijds.

Lambertus Keelbreker hereditarium censum quinque librarum monete quem Henricus dictus Weijgherganc (dg: promiss) promissit se daturum et soluturum dicto Lamberto hereditarie nativitatis Domini ex medietate septem bonariorum terre cum suis (dg: attinentiis) edificiiis sitis in parochia de Berlikem in loco dicto in Ver Guedelden Hoeve inter hereditatem Johannis dicti Weijgherganc ex uno et inter hereditates Godescalci dicti Moelner Petri dicti Machiels soen ac Henrici et Johannis liberorum quondam Henrici dicti Keelbreker ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao suo fratri cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 161r 20 do 03-01-1381.

Lambertus Keelbreker droeg over aan zijn broer Nijcholaus gnd Coel een b-erfcijns van 6 pond 5 schelling geld, die Johannes Weijgherganc beloofd had aan hem met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) 3 bunder land in Berlicum, ter plaatse gnd in Ver Guedelden Hoeve, tussen Johannes van der Espendonc enerzijds en erfgoed van Henricus Weijgherganc anderzijds, (2) 1 bunder beemd in Berlicum, ter plaatse gnd Lengsbroek, (3) een akker gnd die Brand, in Berlicum, welke bunder en akker hij mede tot onderpand had gesteld.

Lambertus Keelbreker hereditarium censum sex librarum et quinque solidorum monete quem Johannes Weijgherganc promissit se daturum et soluturum sibi hereditarie nativitatis Domini ex tribus bonariis terre sitis in parochia de Berlikem in loco dicto (dg: Ve) in Ver Guedelden Hoeve inter hereditatem Johannis van der Espendonc ex uno et inter hereditatem Henrici Weijgherganc ex alio atque ex uno bonario prati sito in dicta parochia in loco dicto Lengsbroec atque ex agro terre dicto die Brant sito in dicta parochia prout in litteris #quos bonarium et agrum simul [cum] dictis tribus bonariis ad pignus imposuit pro solucione dicti census# hereditarie supportavit Nijcholao dicto Coel suo fratri cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1176 mf5 A 03 f.161v.

Quinta post Agnetis: donderdag 24-01-1381.

BP 1176 f 161v 01 do 03-01-1381.

Matheus zv Jacobus van Merlaer gaf uit aan Emondus gnd Emonts soen $\frac{1}{4}$ deel in een hoeve van wijlen Johannes gnd Scroeder, in, ter plaatse gnd Zeeland, tussen Johannes van Neijnsel enerzijds en kvw Arnoldus Cunen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de cijzen en pachten die eruit gaan, en thans voor een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Matheus filius Jacobi de Merlaer quartam partem ad se spectantem in quodam manso quondam Johannis dicti Scroeder sito in parochia dictum Zeland inter hereditatem Johannis de Neijnsel ex uno et inter hereditatem liberorum Arnoldi quondam Cunen ex alio et in attinentiis (dg: dictorum b) dicti mansi quoque locorum consistentibus sive sitis dedit ad hereditariam paccionem Emondo (dg: -o) dicto Emonts soen ab eodem hereditarie possidendam pro censibus et paccionibus exinde prius solvendis [dandis] etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificatione (dg: et primo termino) et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam [pro] premissis et aliam obligationem deponere et alter

repromisit. Testes Sta et Scilder datum supra.

BP 1176 f 161v 02 do 03-01-1381.

Lambertus zv Gerardus zvw Lambertus Rijxken verkocht aan Willelmus Mol het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van Hermannus Bacs en Heijlwigis, grootouders van eerstgenoemde Lambertus, in alle goederen van voornoemde wijlen Hermannus en Heijlwigis.

Lambertus filius Gerardi filii (dg: Lam) quondam Lamberti Rijxken (dg: omnes hereditates sibi) #totam partem et omne jus sibi# de morte quondam Hermanni Bacs et Heijlwigis sue uxoris avi et avie primodicti Lamberti successione advolutas (dg: quoque locorum consistentes sive sitas) #in omnibus (dg: hereditatibus dictorum quondam) bonis dictorum quondam# Hermanni et Heijlwigis quoque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo Mol promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 161v 03 do 03-01-1381.

Willelmus Mol, zijn vrouw Geerburgis, Johannes Mol zvw Ghibo Sceijnckel, Johannes Mol zvw Gerardus Mol en Henricus zv Katherina van Meerwijn beloofden aan Henricus zvw Lambertus Rijxken 44 Brabantse dobbel met Sint-Jacobus aanstaande (do 25-07-1381) te betalen.

Willelmus Mol #Geerburgis eius uxor# Johannes Mol filius quondam Ghibonis Sceijnckel Johannes Mol filius quondam Gerardi Mol et Henricus filius Katherine de Meerwijn promiserunt Henrico filio quondam Lamberti Rijxken XLIIII Brabant dobbel ad (dg: na) Jacobi proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 161v 04 do 03-01-1381.

Willelmus en Geerburgis beloofden de anderen schadeloos te houden.

+

(dg: Primus) Willelmus et Geerburgis promiserunt alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1176 f 161v 05 do 03-01-1381.

Robbertus van Houthem gaf uit aan Jacobus Zeelen soen van Eirde (1) een kamp in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen Weijndelmodis Maes dochter enerzijds en de gemeint anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) 3 oude groten aan de naburen van Schijndel, en thans voor (2) een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aan het woonhuis van voornoemde Robbertus, gelegen op de plaats gnd Dungen te leveren, voor het eerst over een jaar. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Jacobus tot onderpand (2) een huis en tuin ter plaatse gnd Eirde, tussen Arnoldus van Beke enerzijds en de gemeint van Veghel anderzijds.

Solvit Robbertus solvit Jacobus 3 plack.

Robbertus de Houthem quendam campum situm in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Eirde inter hereditatem Weijndelmodis Maes dochter ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Jacobo Zeelen soen de Eirde (dg: ab eode) ab eodem hereditarie possidendum pro tribus grossis antiquis vicinis de Scijnle exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificatione et pro primo termino ultra annum et (dg: su) ad domum habitationis dicti Robberti siti supra locum dictum Dongen tradenda ex premissis promittens warandiam pro

'missis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dicte pactionis dictus Jacobus domum et ortum sitos in #dicto# loco Eirde vocato inter hereditatem (dg: Johannis) Arnoldi de (dg: Ke) Beke ex uno et inter (dg: he) communitatem de Vechel ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1176 f 161v 06 do 03-01-1381.

Margareta dvw Bertoldus van Hoesden verhuurde aan Rijxkinus zvw Arnoldus Mersman (1) een kamp in Maren, ter plaatse gnd in den Hamme, tussen kv Hubertus van Hellu de jongere enerzijds en een nieuwe sloot anderzijds, (2) een kamp in Maren, ter plaatse gnd op Bemellen, tussen Emondus Rover enerzijds en voornoemde kvw Hubertus van Hellu de jongere anderzijds, voor een periode van 9 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (zo 11-11-1380), belast met onraad, maar de nieuwe werken zal Rijxkinus niet doen.

Margareta filia quondam Bertoldi de Hoesden (dg: duos campos sitos in) unum campum situm in parochia de Maren in loco dicto in den (dg: Ha) Hamme inter hereditatem liberorum Huberti de Hellu junioris ex uno et inter (dg: fo) novum fossatum ex alio item unum (dg: si) campum in dicta parochia in loco dicto op (dg: Be) Bemellen inter hereditatem Emondi Rover ex uno et inter hereditatem (dg: dictorum liberorum quondam Huberti de Hellu junioris ex alio #Heijlwigis relicte quondam Rutgheri) dictorum liberorum quondam Huberti de Hellu junioris ex alio# ut dicebat locavit recto locacionis modo Rijxkino filio quondam Arnoldi Mersman ab eodem ad spacium (dg: .) novem annorum a Martini proxime preterito deinceps sine medio sequentium promittens warandiam et obligationem deponere dictis novem annis durantibus exceptis (dg: novis) oneribus dictis onraet ad hoc spectantibus (dg: ex) hoc dempto (dg: quod non tenebit) nova opera dicta (dg: .) nuwe wercke que ipse Rijxkinus non tenebit. Testes datum supra.

BP 1176 f 161v 07 do 03-01-1381.

Voornoemde Rijxkinus en zijn broer Arnoldus beloofden aan voornoemde Margareta, gedurende 9 jaar, elk jaar met Sint-Martinus 18 gulden pieter te betalen, en dat zij alle onraad, behorend bij voornoemde 2 kampen, zullen onderhouden, maar niet de nieuwe werken.

Dictus Rijxkinus et Arnoldus eius (dg: filius) frater promiserunt indivisi super omnia (dg: dicte Margarete) se daturos et soluturos dicte Margarete ad spacium novem annorum sine medio sequentium anno (dg: -rum) quolibet #eorundem# XVIII gulden peter Martini et pro primo termino Martini proxime et quod ipsi omnia onera dicta onraet ad dictos duos campos spectantia dictis novem annis durantibus in bona dispositione conservabunt exceptis tamen novis operibus que ipsi #fratres# non observabunt. Testes datum supra.

BP 1176 f 161v 08 do 03-01-1381.

De eerste zal Arnoldus schadeloos houden.

Solvit 2 plack.

Primus servabit Arnoldum indempnem. Testes datum supra.

BP 1176 f 161v 09 do 03-01-1381.

Robbertus gnd van Tuijfteze droeg over aan zijn zoon Henricus en aan zijn schoonzoon Lambertus zvw Ghibo van Creijel het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in (1) goederen gelegen in Uden, ter plaatse gnd Tuifteze, (2) een beemd gnd Geer, in Uden, ter

plaatse gnd in het Goer, belast met cijzen en pachten.

Robbertus dictus de (dg: Tuijch) Tuijfteze (dg: omnia) totam partem et omne jus (dg: de) sibi morte quondam suorum parentum successione advolutas in bonis sitis (dg: de) in parochia de Uden in loco dicto Tuijfteze et in prato quodam (dg: sito in loco dicto op den) #dicto# Gheer sito in dicta parochia in loco dicto int Goer ut dicebat hereditarie supportavit Henrico suo filio et Lamberto (dg: de) filio quondam Ghibonis de Creijel genero dicti Robberti promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus et paccionibus exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 161v 10 do 03-01-1381.

Voornoemde Henricus en Lambertus beloofden aan voornoemde Robbertus een lijfpacht van 20 lopen rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al hun goederen.

Solvit 3 plack.

Dicti Henricus et Lambertus promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos dicto Robberto vitalem pensionem XX^{ti} lopinorum siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti Robberti et non ultra nativitatis Domini et in Busco tradendam ex omnibus suis (dg: s) bonis habitis et habendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 161v 11 do 03-01-1381.